Meselâ mıhçı esnafının at nalı mıhının fiyatını yükseltmek için
başvurması dolayısıyla bir dükkânda komite huzurunda çaşnı tu
tulmuş üretimin bütün safhalarındaki ek maliyetler tesbit edilmiş
neticede 1000 adet mıhın 123 pâre maliyeti olduğu ve eski fiyat
tan (150 pâre~450 akçe) satıldığı takdirde 27 pâre de kâr bırak
tığı görüldüğünden yükseltme talebi reddedilmişti. Bk. Cevdet,
Belediye, 471: 15 Za 1181/1768.

47. Kanunnamemi ihtisab-ı İstanbul, Tarih vesikaları, I , 5, 340. Bazan
bu oranın % 40 a kadar çıktığı olurdu. Ahmet Lütfî, Mir'at-ı adalet,
İst. 1304. S. 88.

48. Kütükoğlu, s. 16, not. 58.

49. Kütükoğlu, s. 17-18; Ayrıca muhtesib her ay pazar başıya bir f i
yat listesi vermekle mükellefti. Sahillioğlu, «Osmanlılarda narh
müessesi ve 1525 yılı sonunda İstanbul'da fiyatlar», BTTD, s. 37-38.

50. İstanbul kadısına yazılan bir hükümden İstanbul'a pirinç getiren
tüccarın getirdikleri pirinci getürücü narhına satmayıp sur için
de «der mahzen» edip oturucu narhına sattıkları ve bunun önlen
mesinin istendiğini görüyoruz: Mühimme, 7, s. 266/750: 22 B 975/
1568. Yine İstanbul'a sabun, pirinç, bal, pastırma vs. getirenlerin
perakendecilik yapmalarının yasak olduğu bildirilmişti. A. Refik,
(1935), S. 103, hk. 46: 30 Z 995/XII 1587.

51. Yağ ve bal kapanlarına getirilen zahirenin esnafa nöbetleşe ve
eşit olarak dağıtılması hakkında bk. Cevdet, Belediye, 6752:15 S
1200/1785.

52. Meselâ top imalinde kullanılan don yağının fiyatı (vakiyyesi 34
akçe) mirî yani narh fiyatının (vakiyyesi 24 akçe) üstüne çıktığın
dan mübayaası için vakiyye (okka) başına 10 akçelik ek ödenek
ayrılmıştı. Cevdet, Belediye, 459:29 Ra 1184/1770.

53. Silahtar ağasına askerlerin «san'at işlemekten ve çarşu ve dük
kânlarda oturmaktan menedilmesi ve daima at ve silahla idman
yapmaları bildirilmişti. Bk. Mühimme, 12, s. 37/77:23 N 978/1571,
A. Refik, (1935), s. 130 15 Z 992/1584.

54. Kapıkullarının çarşu ve pazarlarda dükkân açıp sanayi ve tica
rette bulunduklarında ehl-i hibre, yiğitbaş ıvs. ihtiyarlarına ve

âdet ve kanunlarına tabi olmaları isteniyordu. A. Refik; 1935, s.
134. 7 Za 996/1587.

55. >Meselâ bk. B.A., M. Cevdet, Belediye tasnifi, Nu. 4554, 5815, 5826,
66365.